
 
 
 
 

 
 

  

IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA 

 
VISTO Lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.; 
 
VISTA la nota prot. 3373 del 04/12/2023 con cui la prof.ssa Maria Antonietta Amendolea Masala ha 

comunicato l’intenzione di effettuare una erogazione liberale alla Facoltà di Medicina e 
Odontoiatria in memoria e nel rispetto della volontà del marito, prof. Cesare Masala; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria nella seduta del 

18.12.2023 all'accettazione della donazione sopra indicata; 
 

VISTA  l’opportunità di procedere all’utilizzo dell’erogazione in argomento per l’attribuzione di n. 2 borse 
di studio in memoria del prof. Cesare Masala dell’importo di € 12.000,00 per studenti iscritti al 3° 
anno di un Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia; 
 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 19/12/2023 in cui è stato approvato l’utilizzo dell’erogazione 
in argomento per l’attribuzione di n. 2 borse di studio in memoria del prof. Cesare Masala 
dell’importo di € 12.000,00 per studenti iscritti al 3° anno di un Corso di Laurea in Medicina e 
Chirurgia; 
 

VISTA  la disponibilità sul conto di bilancio - A.C.01.01.020.020 -del progetto 
“275169_donazione_prof_Masala” - di € 24000, importo totale per l’attivazione di n. 2 borse di               
studio alla memoria del Prof. Cesare Masala, comprensivo di Irap; 
 

VISTO il bando ICE 7/2024 prot.n. 2559 del 25/09/24 scaduto, a seguito di proroga l’11/11/2024 
  
VISTA  la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Medicina e 

Odontoiatria del 14/11/24 prot.n. 3256; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 20/11/2024 in cui sono stati ratificati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTO  il verbale della valutazione dei requisiti redatto in data 04/12/24 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 
 

VISTO il provvedimento del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 05/12/2024 prot.n 
3502 di approvazione degli atti della procedura di selezione; 

 
VISTO gli atti di rinuncia Prot. 3651 e 3653 del 16/12/2024; 
 
VERIFICATA                 la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
 
 

DISPONE 
 
 

lo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento di n. 2 borse di studio in memoria del 

Prof. Cesare Masala per studenti iscritti al 3° anno di un Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia presso la Facoltà di 

Medicina e Odontoiatria, conferendo la borsa ai candidati: 2023422 e 2028298 

 
Del presente provvedimento è dato avviso sul portale della Trasparenza di Ateneo. 



Roma, 17/12/24 

Il Preside 
prof. DOMENICO ALVARO 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa CINZIA POLDI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


		2024-12-17T14:10:37+0000
	Domenico Alvaro




